

**STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO SECONDO IL CRITERIO FINANZIARIO**

| <b>ATTIVO</b>                | <b>2004</b>        | <b>%</b>      | <b>2003</b>        | <b>%</b>      |
|------------------------------|--------------------|---------------|--------------------|---------------|
| <b>ATTIVO CORRENTE:</b>      | <b>541.080.637</b> | <b>65,25%</b> | <b>573.456.500</b> | <b>66,15%</b> |
| Liquidità immediate          | 6.555.851          | 0,79%         | 4.714.777          | 0,54%         |
| Liquidità differite          | 416.492.887        | 50,23%        | 465.346.856        | 53,68%        |
| Disponibilità                | 118.031.899        | 14,23%        | 103.394.867        | 11,93%        |
| <b>ATTIVO IMMOBILIZZATO:</b> | <b>288.167.734</b> | <b>34,75%</b> | <b>293.436.585</b> | <b>33,85%</b> |
| Immobilizzazioni materiali   | 77.430.611         | 9,34%         | 81.343.075         | 9,38%         |
| Immobilizzazioni immateriali | 108.664.764        | 13,10%        | 126.180.968        | 14,56%        |
| Immobilizzazioni finanziarie | 102.072.359        | 12,31%        | 85.912.542         | 9,91%         |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>         | <b>829.248.371</b> | <b>100%</b>   | <b>866.893.085</b> | <b>100%</b>   |

| <b>PASSIVO E PN</b>          | <b>2004</b>        | <b>%</b>      | <b>2003</b>        | <b>%</b>      |
|------------------------------|--------------------|---------------|--------------------|---------------|
| PASSIVO CORRENTE             | 274.968.079        | 33,16%        | 396.277.041        | 45,71%        |
| PASSIVO CONSOLIDATO          | 171.345.461        | 20,66%        | 172.386.529        | 19,89%        |
| <b>TOTALE MEZZI DI TERZI</b> | <b>446.313.540</b> | <b>53,82%</b> | <b>568.663.570</b> | <b>65,60%</b> |
| <b>PATRIMONIO NETTO</b>      | <b>382.934.831</b> | <b>46,18%</b> | <b>298.229.515</b> | <b>34,40%</b> |
| <b>TOTALE PASSIVO E PN</b>   | <b>829.248.371</b> | <b>100%</b>   | <b>866.893.085</b> | <b>100%</b>   |

**STATO PATR. RICLASSIFICATO SECONDO IL PRINCIPIO DI PERTINENZA GEST.**

| <b>CAPITALE INVESTITO</b>    | <b>2004</b>        | <b>%</b>       | <b>2003</b>        | <b>%</b>       |
|------------------------------|--------------------|----------------|--------------------|----------------|
| CCN OPERATIVO                | 362.273.178        | 63,97%         | 341.705.368        | 63,04%         |
| ATTIVO IMMOBILIZ. NETTO      | 204.057.518        | 36,03%         | 200.375.850        | 36,96%         |
| ATTIVO NETTO GES. ACCES.     | -                  | 0,00%          |                    | 0,00%          |
| <b>TOTALE CAP. INVESTITO</b> | <b>566.330.696</b> | <b>100,00%</b> | <b>542.081.218</b> | <b>100,00%</b> |

  

| <b>COPERTURE</b>         | <b>2004</b>        | <b>%</b>       | <b>2003</b>        | <b>%</b>       |
|--------------------------|--------------------|----------------|--------------------|----------------|
| POSIZ. FINANZIARIA NETTA | 183.395.865        | 32,38%         | 243.851.703        | 44,98%         |
| PATRIMONIO NETTO         | 382.934.831        | 67,62%         | 298.229.515        | 55,02%         |
| <b>TOTALE COPERTURE</b>  | <b>566.330.696</b> | <b>100,00%</b> | <b>542.081.218</b> | <b>100,00%</b> |

**CONTO ECONOMICO A RICAVI E COSTO DEL VENDUTO**

|                                   | <b>2004</b>        | <b>%</b>     | <b>2003</b>        | <b>%</b>      |
|-----------------------------------|--------------------|--------------|--------------------|---------------|
| Ricavi netti di vendita           | 983.626.915        | 100%         | 1.489.014.958      | 100%          |
| - Costo del venduto               | 825.614.539        | 83,94%       | 1.287.675.828      | 86,48%        |
| + Interessi attivi verso clienti  | -                  | 0,00%        | -                  | 0,00%         |
| <b>REDDITO OPERATIVO di G. C.</b> | <b>158.012.376</b> | 16,06%       | <b>201.339.130</b> | 13,52%        |
| +/- Proventi/Oneri accessori      | 11.479.762         | 1,17%        | 14.894.089         | 1,00%         |
| <b>REDDITO OPERATIVO</b>          | <b>169.492.138</b> | 17,23%       | <b>216.233.219</b> | 14,52%        |
| - Oneri finanziari                | 5.015.154          | 0,51%        | 9.755.489          | 0,66%         |
| <b>REDDITO LORDO DI COMP.</b>     | <b>164.476.984</b> | 16,72%       | <b>206.477.730</b> | 13,87%        |
| +/- Proventi/Oneri Straordinari   | - 1.101.448        | -0,11%       | 52.852.090         | 3,55%         |
| <b>REDDITO ANTE-IMPOSTE</b>       | <b>163.375.536</b> | 16,61%       | <b>259.329.820</b> | 17,42%        |
| - Imposte sul reddito             | - 78.670.220       | -8,00%       | - 110.049.590      | -7,39%        |
| <b>REDDITO NETTO</b>              | <b>84.705.316</b>  | <b>8,61%</b> | <b>149.280.230</b> | <b>10,03%</b> |